
TAKLIMAT SEBUT HARGA                     
PERBADANAN PUTRAJAYA

NO. SEBUT HARGA :  PPj/SH(S)/JK/6/2022

TAJUK KERJA :  

CADANGAN PELAWAAN SEBUT HARGA BAGI PERKHIDMATAN PENGURUSAN SEWAAN AUDIO 
DAN VISUAL SERTA LAIN-LAIN KELENGKAPAN BERKAITAN UNTUK MAJLIS/ACARA 

PERBADANAN PUTRAJAYA BAGI TEMPOH SATU (1) TAHUN



PERKARA KETERANGAN

Taklimat & Lawatan Tapak :
Tidak Diwajibkan (Lihat Pautan Portal Perbadanan 

Putrajaya)

Tarikh Beli Dokumen :
Mula pada 1 Mac 2022 (Selasa) hingga

4 Mac 2022 (Jumaat) semasa waktu pejabat

Tarikh Tutup : 8 Mac 2022 (Selasa)

Lokasi Pembelian Dokumen :

Kaunter Jualan Tender/Sebutharga,

Aras 3, Bangunan Annexe, Kompleks Perbadanan 

Putrajaya, 24, Persiaran Perdana, Presint 3, 

62675, Wilayah Persekutuan Putrajaya

MAKLUMAT SEBUT HARGA



NOTIS SEBUT HARGA

PERKARA KETERANGAN

Taraf Syarikat/ 
Kontraktor

: Bumiputera Berdaftar Dengan
KKM (MOF)

Kod Bidang : 221304 (Audio Visual) atau 
221511 (P.A Sistem & Alat 
Muzik) 

Tarikh/Tempoh
Jualan Dokumen
Sebut Harga

: Mula 1 Mac 2022 (Selasa) 
hingga
4 Mac 2022 (Jumaat)

Semasa Dokumen
SH Dibeli

: Bawa Dokumen Asal dan
Salinan Sijil Serta Surat
Perwakilan Kuasa dari Pemilik
Syarikat

Tarikh Tutup
Sebut Harga

: 8 Mac 2022 (Selasa)
Tidak lewat dari jam 12.00 tgh



BORANG SEBUT HARGA



RINGKASAN SEBUT HARGA

NOTA PENTING

Peratus diskaun hendaklah mengambilkira perkara-perkara berikut :

1. Kadar harga/sewa hendaklah termasuk kos pengangkutan,

membekal pekerja kompeten (mekanikal dan elektrikal), pekerja

am, bahan, jentera serta peralatan untuk melaksana dan

menyiapkan kerja-kerja pemasangan peralatan audio termasuk

kelengkapan yang dikehendaki mengikut spesifikasi dan lain-lain

keperluan seperti yang diarahkan/diluluskan oleh Wakil

Perbadanan dan kemudian membuka semula setelah selesai

acara. Kerja-kerja ini termasuk kerja-kerja pendawaian elektrik

(wiring) ke punca bekalan elektrik.

2. Bon Pelaksanaan bernilai RM6,250.00 bersamaan 2.5%

daripada nilai Siling Perkhidmatan Tahunan dan hendaklah kekal

sah dalam tempoh 12 bulan selepas tamat tempoh kontrak.

3. Dokumen kontrak hendaklah disediakan sebanyak lima (5)

bilangan ‘hard cover’.

4. Kerja-kerja tunggu sedia bagi tujuan perkhidmatan dan operasi

sepanjang panganjuran acara oleh dua (2) orang yang

kompeten / berkelayakan pada setiap masa sepanjang

penganjuran acara (rujuk skop kerja).

5. Kadar harga adalah terpakai untuk tempoh satu (1) tahun dari

tarikh mula kontrak.

6. Tempoh penyewaan adalah dikira dari mula hingga tamat acara

termasuk raptai penuh acara. Hari pemasangan dan ujitauliah

serta hari peralatan dibuka tidak termasuk dalam tempoh

penyewaan.



SKOP SEBUT HARGA

SKOP KERJA

PERKARA AM

✓ Penyebut harga yang berjaya akan dilantik sebagai panel bagi menyediakan perkhidmatan

peralatan audio dan visual serta keperluan yang berkaitan dengannya sebagaimana arahan dari

pihak Perbadanan berdasarkan perkara-perkara yang telah terdapat di dalam ringkasan sebut

harga.

✓ Setiap panel dikehendaki menyediakan perkhidmatan dengan nilai siling perkhidmatan tidak

melebihi RM250,000.00 atau tempoh masa satu (1) tahun dari tarikh lantikan yang mana terdahulu.

✓ Bon Pelaksanaan bernilai RM6,250.00 bersamaan 2.5% daripada nilai Siling Perkhidmatan Tahunan

dan hendaklah kekal sah dalam tempoh 12 bulan selepas tamat tempoh kontrak.

✓ Kontraktor hendaklah menyediakan lima (5) bilangan dokumen kontrak (hard cover) dalam tempoh

empat (4) bulan selepas tarikh akuan penerimaan Surat Setuju Terima.

✓ Kerja-kerja pemasangan peralatan ini hendaklah disiapkan selewat-lewatnya 1 hari dari acara

berlangsung termasuk kerja-kerja ujitauliah dan sesi raptai penuh sebagaimana yang diarahkan oleh

pihak Perbadanan.



SKOP SEBUT HARGA

SKOP KERJA (samb.)

✓ Kontraktor hendaklah memastikan peralatan audio dan lain-lain kelengkapan yang

disediakan adalah berfungsi dengan baik serta tidak menjejaskan imej Perbadanan

dan juga imej acara yang berlangsung.

✓ Cadangan lokasi pemasangan dan butiran keperluan adalah sebagaimana ditetapkan

di dalam Arahan Kerja sebagaimana Lampiran AK yang akan dikeluarkan untuk

setiap acara yang akan dilaksanakan.

✓ Peralatan audio dan keperluan berkaitan tersebut hendaklah dibuka selewat-lewatnya

satu hari selepas acara selesai atau berdasarkan arahan dari pihak Perbadanan dan

kontraktor hendaklah memastikan tiada sebarang kerosakan kepada peralatan dan

tapak acara selepas peralatannya dibuka.



SPESIFIKASI SEBUT HARGA

ITEM TAJUK KETERANGAN

i. Kerja Permulaan
Penyebut harga adalah dikehendaki mengambil insuran secukupnya bagi
tujuan kerja-kerja ini dan segala kerja-kerja permulaan sebagaimana yang
ditentukan

ii. Liputan Kerja
Sebut harga ini meliputi segala keperluan tenaga pekerja, jentera,
pengangkutan, peralatan bagi menjayakan dan menyiapkan kerja-kerja
tersebut sebagaimana yang dinyatakan di ringkasan sebut harga

iii. Keselamatan
Penyebut harga perlu sentiasa mengawasi dan mengambil langkah-langkah
keselamatan semasa kerja terutamanya keselamatan awam, harta awam dan
seumpamanya seperti menyediakan papan-papan tanda dan amaran

iv. Gangguan
Sewaktu kerja dijalankan, penyebut harga hendaklah sentiasa meminimakan
gangguan kepada pengguna lain dan orang ramai

v. Peralatan
Peralatan yang digunakan hendaklah diluluskan oleh pihak Perbadanan.
Perkhidmatan dianggap siap dan bayaran akan dibuat setelah Perakuan Siap
Perkhidmatan disempurnakan di dalam Borang Arahan Kerja

1. SPESIFIKASI

Spesifikasi asas di dalam sebutharga ini adalah sebagaimana di bawah :-



SPESIFIKASI SEBUT HARGA

ITEM TAJUK KETERANGAN

vi.
Tenaga Kerja
Teknikal

Menyediakan sekurang-kurangnya 2 tenaga kerja teknikal bagi
membantu perjalanan operasi terdiri dari:

i. Soundman - Memiliki sekurang-kurangnya sijil kemahiran dari
institusi yang diiktiraf oleh kerajaan Malaysia dan mempunyai
sekurang-kurangnya 3 tahun pengalaman dalam bidang
berkaitan.

ii. Wireman - Memiliki sekurang-kurangnya sijil kemahiran dari
institusi yang diiktiraf oleh kerajaan Malaysia dan mempunyai
sekurang-kurangnya 3 tahun pengalaman dalam bidang
berkaitan.

1. SPESIFIKASI

Spesifikasi asas di dalam sebutharga ini adalah sebagaimana di bawah :-



TAWARAN SEBUT HARGA

TAWARAN KOMERSIAL 1 (KEPERLUAN MANDATORY) 

1.0 KELAYAKAN

PENDAFTARAN

(RUJUK NOTIS)

BERDAFTAR DENGAN KEMENTERIAN 

KEWANGAN MALAYSIA (MOF) DI 

BAWAH KOD BIDANG 

221304 (Audio) ATAU 

221511 (P.A Sistem & Alat Muzik)

❑ KONTRAKTOR BUMIPUTERA

❑ MASIH LAYAK / SAH DALAM 

MENYERTAI PEROLEHAN 

KERAJAAN.

❑ BERALAMAT DI PUTRAJAYA, 

KUALA LUMPUR DAN SELANGOR 

SAHAJA



TAWARAN SEBUT HARGA

TAWARAN KOMERSIL 2

1) BORANG SEBUT HARGA

2) SURAT AKUAN PENYEBUT HARGA

3) RINGKASAN SEBUT HARGA

4) SENARAI KADAR HARGA

5) ADDENDUM (SEKIRANYA ADA) 

6) KEBENARAN MENANDATANGANI DOKUMEN 
(SEKIRANYA ADA) 

7) LAIN-LAIN (SEKIRANYA ADA) 



TAWARAN SEBUT HARGA

TAWARAN KOMERSIAL 2

1.0 PENGALAMAN KERJA

(RUJUK NOTIS)

MEMPUNYAI PENGALAMAN & KEUPAYAAN

DALAM MENYIAPKAN KERJA-KERJA YANG

BERKAITAN DALAM TEMPOH LIMA (5)

TAHUN TERDAHULU

• SALINAN SURAT SETUJU TERIMA, SIJIL

SIAP KERJA DAN LAIN-LAIN MAKLUMAT
(PERLU DISAHKAN OLEH PEGAWAI PEGAWAI

KERAJAAN KUMPULAN PENGURUSAN &

PROFESIONAL atau PESURUHJAYA SUMPAH).



TAWARAN SEBUT HARGA

TAWARAN KOMERSIAL 2 (KEPERLUAN MANDATORY) 

2.0 PENYATA BANK SALINAN PENYATA BULANAN AKAUN

BANK UNTUK TIGA (3) BULAN TERKINI

IAITU BULAN DISEMBER 2019, JANUARI

2020 & FEBRUARI 2020.

PERLU DISAHKAN OLEH PEGAWAI BANK BAGI

SETIAP PENYATA BULANAN AKAUN (perlu ada

Nama & ID Staff Pegawai Bank)



TAWARAN SEBUT HARGA

TAWARAN KOMERSIAL 2 (KEPERLUAN MANDATORY) 
3.0 PROFILE SYARIKAT KEMUKAKAN SALINAN PENDAFTARAN

SYARIKAT SSM / BORANG 9, 24 & 49.

✓ PERLU DISAHKAN OLEH PEGAWAI PEGAWAI

KERAJAAN KUMPULAN PENGURUSAN &

PROFESIONAL atau PESURUHJAYA SUMPAH

atau SETIAUSAHA SYARIKAT).

KEMUKAKAN SALINAN SIJIL-SIJIL

KEMENTERIAN KEWANGAN (MOF), KOD

BIDANG DAN SIJIL TARAF BUMIPUTERA.

✓ PERLU DISAHKAN OLEH PEGAWAI PEGAWAI

KERAJAAN KUMPULAN PENGURUSAN &

PROFESIONAL atau PESURUHJAYA SUMPAH).



KRONOLOGI SEBUT HARGA 

TAKLIMAT SEBUT 
HARGA / JUALAN 

DOKUMEN

TUTUP 
JUALAN 

DOKUMEN 
TENDER

1.03.2022 8.04.2020 @ 12.00 TGH

TAMAT 
TEMPOH 
SAHLAKU

TUTUP 
TAWARAN 

4.03.2022

TEMPOH TAWARAN (4 HARI )
TEMPOH SAH LAKU 
TAWARAN 90 HARI

HARGA DOKUMEN : RM 50.00/SEBUT HARGA



KLARIFIKASI

• Dikemukakan secara bertulis dalam tempoh 4 hari sebelum
tarikh tutup Sebut Harga. (Rujuk AKPH : Item 6.2 muka surat
Arahan/4)

1.03.2020

Tarikh Mula Beli
Dokumen

Tamat Tempoh
Pertanyaan

Tutup Sebut
Harga

8.04.20204.03.2020
Tempoh

klarifikasi



TAWARAN SEBUT HARGA

• PERTANYAAN :

Perbadanan Putrajaya, 

Seksyen Pengurusan Perolehan, 

Jabatan Kewangan, 

Aras 3, Bangunan Annexe, Kompleks Perbadanan Putrajaya, 

24, Persiaran Perdana, Presint 3, 

62675, Putrajaya. 

U/P: Naib Presiden Kewangan, Seksyen Pengurusan Perolehan,

No. Tel : 03 – 8887 7708 

E-mel : spp@ppj.gov.my



PEMBELIAN DOKUMEN

• KAD PENGENALAN PEMBELI 

• SURAT WAKIL KUASA MEMBELI DOKUMEN 

(sekiranya wakil)

• SALINAN SIJIL PENDAFTARAN KEMENTERIAN 

KEWANGAN BERSERTA KOD BIDANG

• SALINAN SIJIL PENDAFTARAN TARAF BUMIPUTERA



PENYERAHAN DOKUMEN

TARIKH TUTUP SEBUT HARGA: 

8 MAC 2022 (SELASA) 
SEBELUM JAM 12.00 TENGAHARI



BORANG PERLU DIISI DAN LENGKAPKAN

NO. KANDUNGAN MUKA SURAT

1. Senarai Semak Sebut Harga SS/1

2.
Surat Pengakuan Kebenaran Maklumat dan Keesahan Dokumen Yang 

Dikemukakan oleh Petender / Penyebut Harga
SP/1-SP/2

3. Borang A - Maklumat Am Latar Belakang Penyebut Harga A/1-A/2

4. Borang B - Rekod Pengalaman Kerja B/1

5. Borang C - Senarai Kerja Semasa C/1

6.
Borang D - Keempunyaan Loji Dan Peralatan Pembinaan Utama

jika berkaitan
D/1



SEKIAN, TERIMA KASIH….


